
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   
                   f.to PARLANTE Geom. Daniela 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
                                  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio 
per 15 giorni consecutivi in data odierna. 
 
Addì__________________ 
 
                 IL FUNZIONARIO DELEGATO  
          F.to PARLANTE Geom. Daniela 
 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
 
Addì__________________ 
 
 
                        IL FUNZIONARIO DELEGATO  

                                                                         
 

                                                                                                            ESTRATTO 
 
 

COMUNE DI SPARONE 
PROVINCIA DI TORINO 

 
                                              

 
 

AREA AMMINISTRATIVA CONTABILE 
 
 
 
 
 
 

 
 

DETERMINAZIONE  N. 238  DEL  27.12.2012 

 

 
 
 

OGGETTO:   RETRIBUZIONE DI RISULTATO AL SEGRETARIO COMUNALE 
A NORMA DELL’ART. 42 DEL CCNL. PERIODO 01/04/2012-31/12/2012. 

 

 

 

 

□ Visto per la regolarità contabile della presente determinazione ai sensi dell’art. 
49 del D.L.gs 267/2000 e s.m.i. 
□ Visto attestante la copertura finanziaria della presente determinazione ai sensi 
dell’art.151 del D.Lgs 267/2000 
 
Addì _________________ 
 
    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
      (F.to PARLANTE geom. Daniela) 
 

Visto:  
 
Addì __________________ 
 
                                           IL SINDACO 
                                                                      F.to BONINO Anna 



Determinazione n. 238 del  27.12.2012 
 
Oggetto:   Retribuzione di risultato al Segretario Comunale a norma dell’art. 42 del CCNL. 
Periodo 01/04/2012-31/12/2012. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

  
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 13 del 21.05.2012 di approvazione del Bilancio di 
previsione per l’esercizio finanziario 2012, esecutiva in data 03.06.2012; 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 33 del  12.06.2012, esecutiva ai sensi di legge, di 
approvazione del Piano esecutivo di Gestione per l'anno 2012; 

 
Richiamati gli atti a valenza organizzatoria  e regolamentare con cui sono state conferite al Responsabile 
del Segretario Comunale competenze gestionali nella materia oggetto del presente provvedimento; 
 
Dato atto che l’art. 42 del CCNL dei segretari comunali stabilisce e regola l’attribuzione agli stessi della 
retribuzione di risultato prevista tra le voci della struttura retributiva alla lettera f) del comma 1 dell’art. 37 
del medesimo CCNL 16/05/2011; 
 
Visto il Decreto Sindacale n. 7/2012 con il quale il Sindaco Dr.ssa Anna BONINO a seguito di sua 
valutazione, dispone di attribuire al Dr. Claudio Riccardo GIACHINO, Segretario Comunale di Sparone 
per il periodo in oggetto una retribuzione di risultato pari al 10% del monte salari del segretario nel 
periodo di riferimento; 
 
Rilevato che il monte salari, costituito dagli elementi della retribuzione come specificati dall’art. 37 del 
CCNL succitato e al netto degli oneri datoriali, da rapportarsi alle quote a carico di questo Comune per il 
servizio di segreteria gestito in forma associata, ammonta ad €  39.556,42 al netto delle trattenute previste 
dall’art. 71 del D.L. 12/2008 relativamente all’anno 2012; 
 
Determinato quindi in € 1.729,60 l’indennità di risultato da corrispondere ad Dr. Claudio Riccardo 
GIACHINO, da parte del Comune di Sparone in corrispondenza al riparto della spesa stabilito in 
convenzione (41,67%) pari ad € 17.296,04; 
 
Visto il bilancio di previsione 2012 ed il PEG esecutivi ai sensi di legge e s.m.i., come definitivamente 
assestati; 
 
Dato atto di avere esperito preventiva verifica della compatibilità dei pagamenti derivanti dall’assunzione 
del presente impegno di spesa come stabilito dall’art. 9 D.L. n.78/2009, convertito con Legge n. 102/2009; 
 
Visto il TUEL 267/2000; 
 
 
 
 
 
 
 
 

Preso atto del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria: 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 

1) Di liquidare al Dr. Claudio Riccardo GIACHINO, Segretario Comunale, a titolo di retribuzione di 
risultato, per l’anno 2012 presso il Comune di Sparone l’importo di € 1.729,60 in esecuzione del 
decreto sindacale n.7/2012; 

2) Di dare atto che la spesa complessiva di € 2.288,26 comprensiva di oneri previdenziali riflessi ed 
Irap trova imputazione come segue: 

- € 1.729,60 all’intervento 1010201/1 ad oggetto “Stipendi assegni fissi al personale 
segreteria” del Bilancio di previsione 2012; 

- € 411,64 per INPDAP all’intervento 1010201/2 ad oggetto “Oneri previdenz. Assistenziali 
assicurat. carico comune ufficio segreteria” del Bilancio di previsione 2012; 

- € 147,02 per IRAP con imputazione all’intervento 1010207/1 ad oggetto “I.R.A.P. al 
personale ufficio segreteria” del Bilancio di previsione 2012. 

 
3) Di pubblicare la presente unitamente al decreto sindacale n. 7/2012 sul sito istituzionale del 

Comune nell’apposita sezione “Op.Trasparenza”. 
 
 
  
 

 


